

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 8 日に契約した R 6 多摩川大丸水路設置他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 8 月 2 8 日

発注者 住所 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央 2 - 1 8 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 京浜河川事務所長

佐々木 昇平

受注者 住所 東京都立川市錦町二丁目 8 番 1 8 号

氏名 中村建設株式会社 代表取締役

中村 知義

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【大丸地区】		式	1		74,729,510	
余水吐き工		式	1		36,448,132	
作業土工		式	1		3,173,083	
床掘り	土砂	式	1		526,380	
埋戻し	土砂	式	1		1,761,441	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場→南町SY		式	1		802,041	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		83,221	
余水吐き工		式	1		20,449,278	
均しコンクリート	高炉 18-8-25(20) 敷厚 20 c m	m2	210	5,545	1,164,450	
コンクリート	高炉 24-12-25(20)	m3	258	27,247	7,029,726	
鉄筋	SD345 D13	t	3.35	181,284	607,301	
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.35	179,189	3,108,929	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.32	180,286	57,691	
型枠	一般型枠	式	1		5,639,470	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠(合板円形型枠)					
		式	1		22,014	
蓋	鉄蓋 φ600					
		枚	2	75,047	150,094	
足掛金物						
		本	14	7,402	103,628	
基面整正						
		式	1		109,109	
足場	安全ネット必要					
		式	1		800,504	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [ $t \leq 120\text{cm}$ ]					
		式	1		1,656,362	
暗渠工						
		式	1		1,641,228	
プレキャストボックス 再利用 復旧①範囲	内幅 2.5m 内高 1m 2連					
		m	12	46,054	552,648	
プレキャストボックス 再利用 復旧②範囲	内幅 2.5m 内高 1m 2連					
		m	50	21,510	1,075,500	
砂詰め	t=20					
		m <sup>3</sup>	1	13,080	13,080	
堤外水路工						
		式	1		11,184,543	
連節ブロック張	大型連節ブロック 250型					
		m <sup>2</sup>	478	16,023	7,658,994	
コンクリート張	高炉 24-8-25(20) t=35cm					
		m <sup>2</sup>	39	14,865	579,735	
護岸基礎ブロック据付	400/700×1200					
		m	11	39,250	431,750	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中詰コンクリート	高炉 24-8-25(20) 養生工有	m3	3	31,587	94,761	
プレキャスト縦帯コンクリート 連節ブロック張部	幅 30 c m 高さ 120 c m	m	66	5,260	347,160	
プレキャスト縦帯コンクリート コンクリート張部	幅 30 c m 高さ 120 c m	m	14	6,122	85,708	
プレキャスト縦帯コンクリート (材料費)	幅 30 c m 高さ 120 c m	m	55	36,117	1,986,435	
付帯道路工		式	1		2,758,853	
舗装準備工		式	1		35,782	
不陸整正	補足材無し	m2	195	183.5	35,782	
コンクリート舗装工		式	1		2,286,491	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 150mm	m2	195	667.6	130,182	
コンクリート舗装	曲げ4.5N/mm2 スランプ6.5cm 粗骨材 20mm W/C=55%以下 高炉セメントB種 舗装厚 150mm	m2	195	9,759	1,903,005	
縦目地	瀝青繊維質目地板 厚10mm	m	98	593.6	58,172	
横目地	膨張目地	m	28	6,969	195,132	
縁石工		式	1		436,580	
舗装止めコンクリート 再利用	300×1200	m	83	5,260	436,580	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属施設工						
		式	1		1,316,980	
既設スクリーン補修工						
		式	1		1,316,980	
土砂撤去	土砂吐水路堆積土砂					
		式	1		363,666	
既設スクリーン撤去	鋼製スクリーン 1500×1810					
		箇所	1	182,681	182,681	
スクリーン工場加工費	1500×1810 運搬費含む					
		基	1	587,952	587,952	
スクリーン再設置	鋼製スクリーン 1500×1810					
		箇所	1	182,681	182,681	
電気設備工						
		式	1		921,373	
配管移設工						
		式	1		601,580	
配管移設	FEP管・管内配線・ハントホール含む					
		式	1		601,580	
配管復旧工						
		式	1		319,793	
配管復旧	FEP管・管内配線・ハントホール含む					
		式	1		319,793	
構造物撤去工						
		式	1		4,063,475	
構造物取壊し工						
		式	1		542,340	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	60	9,039	542,340	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボックスカルバート撤去		式	1		1,092,224	
プレキャストボックス撤去 再利用	内幅 2.5m 内高 1m 2連	m	92	11,872	1,092,224	
護岸構造物撤去		式	1		137,960	
コンクリートブロック張撤去 再利用	大型連結ブロック 998×998×400	m2	44	2,550	112,200	
プレキャスト縦帯コンクリート撤去 再利用	300×1200 再利用	m	10	2,576	25,760	
かご撤去工		式	1		23,226	
かごマット撤去	t=30cm	m2	28	829.5	23,226	
道路付属施設撤去工		式	1		252,448	
舗装止めコンクリート撤去 再利用	300×1200 再利用	m	98	2,576	252,448	
運搬処理工		式	1		2,015,277	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	60	4,007	240,420	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	141	2,194	309,354	
現場発生品運搬	ボックスカルバート	式	1		747,885	
現場発生品運搬	大型連結ブロック	式	1		713,748	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	かごマット(かご材)	式	1		3,870	
仮設工		式	1		29,220,697	
工事用道路工		式	1		3,180,952	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		108,587	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,072,365	
土留・仮締切工		式	1		2,711,401	
仮締切り工	耐候性大型土のう	式	1		2,711,401	
水替工		式	1		12,214,782	
仮取水工	耐候性大型土のう	式	1		96,286	
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		12,118,496	
仮水路工		式	1		4,089,347	
切り廻し水路工	耐候性大型土のう	式	1		2,229,132	
コルゲートパイプ	フランジ型	式	1		1,860,215	
交通管理工		式	1		7,024,215	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		7,024,215	
直接工事費		式	1		74,729,510	
共通仮設費		式	1		12,299,999	
共通仮設費		式	1		5,178,327	
運搬費		式	1		3,377,456	
仮設材運搬費		式	1		3,377,456	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,800,871	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,121,672	
純工事費		式	1		87,029,509	
現場管理費		式	1		25,890,640	
工事原価		式	1		178,156,767	
一般管理費等		式	1		26,843,233	
工事価格		式	1		205,000,000	
消費税相当額		式	1		20,500,000	



單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		225,500,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【是政地区】		式	1		24,110,058	
河川土工		式	1		23,198,232	
掘削工(ICT)		式	1		2,472,591	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,000	430.4	1,291,200	
土砂等運搬 現場内	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,181,391	
土砂分別工		式	1		20,725,641	
玉石ふるいわけ	φ100mm以上除去	m3	3,000	1,359	4,077,000	
土砂等運搬 現場→秋ヶ瀬ヤード	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,700	5,695	15,376,500	
土砂等運搬 現場→余掘り箇所	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		118,139	
整地 現場内(ふるいわけ後)	残土受入れ地での処理	式	1		356,662	
整地 余掘り箇所	敷均し(ルース)	式	1		39,569	
積込(ルース) 土砂	土砂 土量50,000m3未満	式	1		669,145	
積込(ルース) 玉石	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		88,626	
仮設工		式	1		911,826	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		428,016	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		428,016	
交通管理工						
		式	1		483,810	
交通誘導警備員						
		式	1		483,810	
直接工事費						
		式	1		24,110,058	
共通仮設費						
		式	1		5,660,121	
共通仮設費						
		式	1		2,817,638	
運搬費						
		式	1		1,040,215	
仮設材運搬費						
		式	1		1,040,215	
技術管理費						
		式	1		1,069,048	
土質等試験費	土壌試験費					
(1)		式	1		369,652	
土質等試験費	土質試験費					
(2)		式	1		102,764	
システム初期費(ICT)						
		式	1		596,632	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		708,375	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,842,483	
純工事費		式	1		29,770,179	
現場管理費		式	1		10,923,954	
工事原価		式	1		40,694,133	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【布田地区】		式	1		12,129,801	
河川土工		式	1		8,733,522	
掘削工(ICT)		式	1		8,733,522	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m <sup>3</sup> 以上50,000m <sup>3</sup> 未満	m <sup>3</sup>	14,200	310.3	4,406,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場内		式	1		2,826,419	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		1,477,113	
土のう	大型土のう 制作・設置					
		袋	3	7,910	23,730	
仮設工		式	1		3,396,279	
工事用道路工		式	1		1,994,613	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		319,647	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		1,641,115	
仮設舗装	敷砂利 RC-40 t=10cm					
		式	1		33,851	
仮水路工						
		式	1		1,401,666	
暗渠排水管						
		式	1		1,401,666	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		12,129,801	
共通仮設費		式	1		5,227,159	
共通仮設費		式	1		3,599,890	
運搬費		式	1		2,602,178	
仮設材運搬費		式	1		2,602,178	
技術管理費		式	1		596,632	
システム初期費(ICT)		式	1		596,632	
現場環境改善費（率計上）		式	1		401,080	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,627,269	
純工事費		式	1		17,356,960	
現場管理費		式	1		7,185,525	
工事原価		式	1		24,542,485	